
COMUNE DI BELMONTE MEZZAGNO

Città Metropolitana di Palermo

COPIA

SERVIZIO II-PROGRAMMAZIONE ECONOMICA E PERSONALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N. 9 DEL 09-03-2022

REG. GEN 40 DEL 09-03-2022

Oggetto:

AUTORIZZAZIONE A PRESTARE ATTIVITÀ LAVORATIVA PRESSO
ALTRO ENTE DIPENDENTE CON CONTRATTO A TEMPO
DETERMINATO PART-TIME SIG. ALLOTTA FRANCESCO CON LA
QUALIFICA DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

CIG:

Il Responssabile del Servizio

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:
il d.lgs. 18/08/2000, n. 267;
il d.lgs. 30/03/2001, n. 165;
il d.lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;
lo statuto comunale;
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il regolamento comunale di contabilità;
il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del d.lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

Attestato che in merito al presente atto non vi è conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della L.
241/90 e dell'art. 6 DPR n. 62/2013;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato
con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati:  Codice HASH doc. originale: 1b68c6f41778b93dda374805c90c58b0



di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del
procedimento  BARRALE MARIA ROSARIA, che forma parte integrante e sostanziale del presente
atto

Il Responssabile del Servizio
F.to  MAIDA PATRIZIA

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato
con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati: Codice HASH doc. originale: 1b68c6f41778b93dda374805c90c58b0



COMUNE DI BELMONTE MEZZAGNO

Città Metropolitana di Palermo

SERVIZIO II-PROGRAMMAZIONE ECONOMICA E PERSONALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 9 del 09-03-2022

Oggetto:

AUTORIZZAZIONE A PRESTARE ATTIVITÀ LAVORATIVA PRESSO
ALTRO ENTE DIPENDENTE CON CONTRATTO A TEMPO
DETERMINATO PART-TIME SIG. ALLOTTA FRANCESCO CON LA
QUALIFICA DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

CIG:

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che con nota prot. n.3439 del 08/03/2022, il dipendente Allotta Francesco, nato il

27/06/1967 a Belmonte Mezzagno, dipendente con contratto lavorativo a tempo determinato

part-time con la qualifica di  Istruttore Amministrativo, chiede di per potere essere autorizzato a

prestare attività lavorativa per un totale di 5 ore settimanali, presso F.N.A Prov.le Palermo, Largo

Primavera n.14 codice fiscale 97170980821;

 Visto il  nulla osta rilasciato con messaggio n.318914 del 08/03/2022 da parte del

Responsabile del  Servizio III di assegnazione ai sensi e per gli effetti dell’art.7, comma 5 del “

Regolamento Comunale per la disciplina delle incompatibilità, cumulo di impieghi e di incarichi”;

     Considerato che in esecuzione del regolamento comunale per la disciplina delle incompatibilità

e cumulo di impieghi approvato con delibera della Giunta n. 55 del 09/06/2014, l’istanza va

prodotta trenta giorni prima dell’inizio, salvo casi particolari e che ai sensi del I° comma dell’art. 6

l’incarico deve essere di carattere temporaneo ed occasionale e definito nella sua natura e nella sua

durata temporale;

Considerato che il dipendente Allotta Francesco dichiara che il compenso annuo non

supererà il 40% della retribuzione annua lorda percepita presso codesto Ente, ai sensi e per gli

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato
con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati: Codice HASH doc. originale: 1b68c6f41778b93dda374805c90c58b0



effetti dell'art. 6  lettera d del Regolamento Comunale, approvato con Deliberazione della Giunta

Comunale n.55 del  09/06/2014;

Tutto ciò premesso, 

PROPONE

Di accogliere l’istanza del dipendente Allotta Francesco  e di autorizzare lo stesso a prestare1.

attività lavorativa presso presso F.N.A Prov.le Palermo, Largo Primavera n.14 codice fiscale

97170980821 per un totale di 5 ore settimanali;

Di dare atto che il suddetto dipendente dovrà comunicare a questo Ufficio ed al2.

Responsabile del Servizio di assegnazione la cessazione del conferimento del predetto

incarico;

Di comunicare all’interessato ed al Responsabile del Servizio III di assegnazione  la3.

presente determinazione, con onere a carico degli stessi di fornire al servizio risorse umane

le dichiarazioni e certificazioni previste nel regolamento approvato con atto della Giunta

n.55 del 09/06/2014.

Di comunicare il conferimento del predetto incarico, ai sensi dell’art.19 del “ Regolamento4.

Comunale per la disciplina delle incompatibilità, cumulo di impieghi e di incarichi” al

Dipartimento della Funzione Pubblica.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  BARRALE MARIA ROSARIA

Parere del responsabile in merito alla Regolarita' tecnica

Si esprime Parere Favorevole

Lì 09-03-2022 Il Responsabile
F.to  MAIDA PATRIZIA

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato
con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati: Codice HASH doc. originale: 1b68c6f41778b93dda374805c90c58b0



Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato
con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati: Codice HASH doc. originale: 1b68c6f41778b93dda374805c90c58b0



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Responssabile del Servizio

CERTIFICA

- che la presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo Pretorio on line

(www.comune.belmonte.pa.it) dal giorno            al giorno           ;

- Certifica, altresì, che l’estratto della presente determinazione è stato pubblicato nel sito internet di questo

comune con decorrenza dal             entro 7 giorni dall’emanazione, art. 6 L.R. 11/2015;

- che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web del Comune Amministrazione Trasparente,

sottosezione Provvedimenti dei Dirigenti in formato integrale, e secondo quanto disposto dal D.Lgs. 33/2013 e

s.m.i., escludendo i dati sensibili e/o personali.

N. Reg. Albo:

IL Responssabile del Servizio

F.to  MAIDA PATRIZIA

(Firmato elettronicamente)

Belmonte Mezzagno, lì

Copia del Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato
con esito positivo, realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente
atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al
Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato.
Responsabile alla conservazione dei dati: Codice HASH doc. originale: 1b68c6f41778b93dda374805c90c58b0


